
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ИЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙИ ОН МЕНИ ГЕРОЯ СОВЕЕТСКОГО СОЮЗА 

ЖИГУЛЕНКО ЕВГЕНИИ АНДРЕЕВНЫ 

ул.Первомайская, 44 б, п.Ильский, Северский район, Краснодарский край, 353231 

Тел.:8(86166) 68-5-32 

ОКПО 53424510      ОГРН 1022304544217  ИНН 2348018730     КПП 234801001 

 

ПРИКАЗ 

 

 28 августа 2024 года                      пгт Ильский                               №   414 - О 

 
 

О продолжении работы родительского контроля 

за организацией горячего питания обучающихся. 
 

В целях осуществления родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в школе, приказываю:  

1. Продолжить работу родительского контроля за организацией горячего 

питания учащихся. 

2. Продолжить взаимодействие с общешкольным родительским комитетом, 

общественными организациями в части осуществления контроля за 

организацией горячего питания в школе не реже 1 раза в неделю.  

3. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией 

питания обучающихся предусмотреть оценку:  

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;  

- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для приема 

пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.д;  

- условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся;  

- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд;  

- объема и вида пищевых отходов после приема пищи;  

- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;  

- удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых 

блюд по результатам выборочного опроса с согласия их родителей (законных 

представителей);  

- информирования родителей и детей о здоровом питании. 

4. Утвердить форму оценочного листа при посещении столовой родительской 

общественностью (Приложение № 2).  

5. Утвердить график посещения родительской общественностью школьной 

столовой (Приложение № 1)  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского МО Северский район 

имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.                            Н.В. Гунько 

 


		2024-09-12T11:34:44+0300
	Гунько Надежда Васильевна




